Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Gabinete do Prefeito

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-26

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

152/2017/PMX, CELEBRADO ENTRE O

MUNICÍPIO DE XINGUARA E A EMPRESA RGS

ENGENHARIA EIRELI - EPP.

Pelo presente Termo de Apostilamento, O Município de Xinguara, neste ato denominado

CONTRATANTE, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará, inscrito no CNPJ

sob o nº 04.144.150/0001-20, através do Fundo Municipal de Saúde, Inscrito no CNPJ (MF)

11.194.088/0001-46, representado pela sua Secretária de Saúde a Sra. JANAINA PEREIRA

FERREIRA, brasileira, solteira, autônoma, portadora do RG nº 4.421.765, 2ª via PC/PA, e inscrita

no CPF sob nº 719.815.352-68, residente e domiciliada na Rua Jatobá, nº 129, Centro, Xinguara,

Estado do Pará, resolve unilateralmente, alterar os termos iniciais do CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 152/2017/PMX, originário da Tomada de Preços nº

003/2017/SAÚDE, constante do Processo Administrativo de Licitação nº 056/2017/PMX, mediante

as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo de Apostilamento tem por objetivo a alteração DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA, para o empenho das despesas originárias do CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS Nº 152/2017/PMX, datado do dia 03 de julho de 2017, firmado com a empresa

RGS ENGENHARIA EIRELI - EPP. Estabelecida na Avenida dos Pioneiros, nº 416, Parque dos

Ipês, Canaã dos Carajás – Pará, Inscrita no CNPJ nº 23.732.026/0001-20, cujo objeto é a

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS

DOMICILIARES-MSD, na Zona Urbana da sede deste Município de Xinguara-PA, para cumprir

com o Convênio Nº 0165/2013, firmado entre o Ministério da Saúde, por intermédio da FUNASA

(Fundação Nacional de Saúde) e o Município de Xinguara, Estado do Pará.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO FUNDO RESPECTIVO.

As despesas originárias do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 152/2017/PMX,

deverão ser empenhadas no Exercício de 2018, na seguinte INDICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Descrição: 10.512.004.1101.0000 – Construção de Melhorias Sanitárias Domiciliares

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Gabinete do Prefeito

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-26

FUNÇÃO: 10 – Saúde

Subfunção – 512 – Saneamento Básico Urbano

Programa: 0004 – Infraestrutura e Serviços Urbanos Eficientes

Projeto/Atividade: 1101 - Construção de Melhorias Sanitárias Domiciliares

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações

2.2 - O presente termo de Apostilamento é celebrado com base no Memorando nº 092/2018-

SAUDE, datado do Dia 14 de maio de 2018.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas do contrato e do Primeiro Termo Aditivo permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E por estarem justos e contratados, firmam o presente Apostilamento, em 04 (quatro) vias de igual

teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Prefeitura Municipal de Xinguara, Estado do Pará, em 15 de maio de 2018.

...............................................................................

MUNICÍPIO DE XINGUARA – PARÁ.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

JANAINA PEREIRA FERREIRA

Secretária Municipal de Saúde

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

1ª ___________________________________

2ª ___________________________________

		2018-05-16T10:14:36-0300
	JANAINA PEREIRA FERREIRA:71981535268

		2018-05-16T10:31:55-0300
	RAIMUNDO COELHO DE ARAUJO:46368361204

		2018-05-16T10:32:44-0300
	OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNCAO JUNIOR:12617610144